
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLIII – N.° 122 16/08/2013        SEÇÃO II                                                       PÁG. 013 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GGV Nº. 02 de 31 de julho de 2013. 

 
 
A Coordenadora do Curso de Graduação em Estatística da Universidade Federal Fluminense, no 
uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
 
1- Confirmar a ocupação dos professores ANA MARIA LIMA DE FARIAS, Matrícula SIAPE 
311506, MARIANA ALBI DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula SIAPE 1809003, e KELLY 
CRISTINA MOTA GONÇALVES Matrícula SIAPE 1837423 na composição da Comissão de 
Orientação Acadêmica do Curso de Graduação em Estatística da UFF.  
 
2- Dispensar o professor JONY ARRAIS JUNIOR, Matrícula SIAPE número 2722748, da 
participação na referida Comissão. 
 
Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 
 
 

ANA BEATRIZ MONTEIRO FONSECA 
Coordenadora do Curso de Graduação em Estatística 

 # # # # # # 
 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MGM, Nº. 19 de 07 de agosto de 2013. 
 
 

EMENTA: Constituir Banca Examinadora de Proficiência 
em Patologia Clínica. 

 
O Coordenador do Curso de Graduação em Medicina, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
I. Constituir a Banca Examinadora de Proficiência em Patologia Clínica para atuar com fins de 
Antecipação de Colação de Grau. 
 
II. Designar para integrar a referida Banca os docentes SALIM KANAAN, matrícula SIAPE 311607, 
cabendo-lhe a Presidência da Comissão; PATRÍCIA DE F. LOPES DE ANDRADE, matrícula 
SIAPE nº 1744495; ANALÚCIA R. XAVIER, matrícula SIAPE 1709847.  
    
III. Estas designações não consistem cargo ou função remunerados. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
                  

 
JOSÉ ANTONIO MONTEIRO 

Coordenador do Curso de 
 Graduação em Medicina 

 # # # # # # 
 

 

Ana Maria
Realce


